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مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران: 

۷۶ هزار درخواست 
صدور مجوز الکترونیکی 

در استان ثبت شد

 مدیر کل راهداری و
 حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد

تخصیص  ۱۰۰میلیارد تومان 
 برای آسفالت جاده‌های 

غرب مازندران 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد

صدور قبض‌های 
30میلیونی گاز برای 

مشترکان پرمصرف شمال!
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نبیان، مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن:

افزون بر ۲۵ هزار 
متقاضی نهضت ملی 
مسکن در مازندران 

تایید نهایی شدند

 رییس سازمان انتقال خون کشور
در افتتاح مرکز بابلسر

حیات بسیاری از بیماران 
به خون و فرآورده‌های 

خونی وابسته است

KHABARE-SHOMAL
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 گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص سفر 
نماینده »ولادیمیر پوتین« رییس‌جمهوری روسیه به گیلان

مسکو؛  کلید بازار سی‌آی‌اس
سه استان مازندران، گیلان و گلستان به‌خاطر شرایط آب و هوایی مطلوب و تابستان گرم و شرجی، بسیاری از اقلام 
غذایی را بیش از نیاز خود تولید با کیفیت و طعم خوب می‌کنند و ضرورت دارد تاجران نیازهای بازارهای منطقه‌ای و 

فرمول حاکم بر آن را بشناسند و در زمان برداشت محصول، به صادرات اقدام کنند.

خبرنگار: فرزانه حسنی• 
در شرایطی که واحدهای صنعتی با چالش‌هایی همچون تأمین زیرساخت، 
دسترسی به تسهیلات بانکی و تأمین مواد اولیه روبه‌رو هستند، بازدید 
میدانی فرماندار شهرستان بهشهر از شهرک‌های صنعتی این شهرستان، 
تلاشی برای بررسی میدانی مسائل و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های 

اجرایی جهت رفع موانع تولید به شمار می‌رود. 

میدانی که اعتماد می‌سازد • 
حضور محمد حامدی رســتمی، فرماندار شهررســتان بهشــهر در 
کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی، بیش از هر گزارش و جلســه اداری، 
ارتباط واقعــی با تولیدکننــدگان و کارکنان ایجــاد می‌کند. وقتی 
تولیدکنندگان می‌بینند نماینده عالی دولت در شهرســتان شــخصاً 
مســائل آنها را می‌شنود و دســتورات فوری برای رفع موانع صادر 
می‌کند، اعتماد و انگیزه‌شان برای ادامه فعالیت و توسعه کسب‌وکار 
افزایش می‌یابد. این رویکرد، نشان‌دهنده تفاوت یک مدیر میدانی با 

مدیر صرفاً اداری است. 

حمایت از سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی • 
وی با تأکید بر اهمیت پشــتیبانی از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران، 
نشان داد که نگاه او فراتر از شعار است. دستور پیگیری موانع اداری، 
تسهیلات بانکی و تأمین مواد اولیه، پیامی روشن به بخش خصوصی 
است: »ما در کنار شما هستیم تا چرخه تولید متوقف نشود.« چنین 
رویکردی، زمینه رشــد اقتصادی، ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش 

بهره‌وری شهرستان را فراهم می‌کند. 

صنایع کشاورزی، حلقه گمشده توسعه پایدار • 
همراهی سمیه حسنی، مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهشهر، با 
بازدید فرماندار، اهمیت صنایع وابسته به کشاورزی را پررنگ‌تر کرد. 
صنایع فرآوری محصولات کشــاورزی، به‌عنوان حلقه‌ای حیاتی در 

زنجیــره تولید، نه تنها ارزش افزوده محصولات را افزایش می‌دهند، 
بلکه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌کنند. ناگفته نماند تمرکز 
فرماندار بر این صنایع نشــان می‌دهد که نگاه توسعه‌ای او، جامع و 

بلندمدت است.

انعکاس مسائل واقعی واحدها • 
گزارش مدیران واحدهای صنعتی در این بازدید، شــامل مشکلات 
زیرساختی، محدودیت‌های مالی و چالش‌های اداری بود. این مسائل 
اگرچــه رایج‌اند، اما حضور یک فرماندار عملگرا و با انگیزه، می‌تواند 
مســیر حل آنها را تســریع کند. تحلیل این بازدید نشان می‌دهد 
کــه فرماندار با صدای مســتقیم تولیدکنندگان در تماس اســت و 

تصمیماتش بر پایه واقعیت‌های میدانی است. 

مدیری که الهام‌بخش است • 
محمد حامدی رستمی در دل واحدهای صنعتی، بیشتر از یک بازدید 
رسمی، نمادی از مدیریت پاسخگو، حمایتگر و پیشرو است. خبرنگار 
در تحلیــل این بازدید می‌تواند بگوید که چنین مدیری، نه فقط یک 
مقام اداری، بلکه همراه واقعی تولیدکننده و ســرمایه‌گذار، و محرک 

رشد اقتصادی شهرستان است. 

چشم‌انداز امیدبخش برای بهشهر • 
اگر این روند میدانی و حمایت واقعی ادامه یابد، بهشــهر می‌تواند به 
قطب صنعتی منطقه تبدیل شود؛ جایی که سرمایه‌گذاران با آرامش 
خاطر فعالیت می‌کنند، مشــکلات واحدهای صنعتی ســریع‌تر رفع 
می‌شوند و اقتصاد محلی به سطح بالاتری از رشد و پایداری می‌رسد.

بازدید اخیر فرماندار بهشــهر، نمونه‌ای روشن از تعهد، عملگرایی و 
نگاه جامع به توســعه صنعتی و اقتصادی شهرستان است؛ تصویری 
که در ذهن خبرنگار و مردم شهرســتان، یــک فرماندار متفاوت و 

الهام‌بخش را تداعی می‌کند. 

روایت بازدید میدانی فرماندار شهرستان بهشهر از شهرک‌های 
صنعتی این شهرستان

موانع تولید در بهشهر روی میز بررسی 

 رئیس هیئت مدیره تعاونی 
سهام عدالت

 واریز سود سهام 
عدالت شب عید 
در انتظار پرداخت 
شرکت‌ها است
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جهت ثبت نام و خرید خودرو با شماره‌های ذیل 
تماس حاصل فرمایید: 

09999912121  /09120831031

تخفیف 30درصدی
عوارض صدور پروانه ساختمانی

شهروندان برای کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری منطقه 1 و 2 
مراجعه و از تسهیلات ویژه بهره‌مند شوند.

 مهلت 
پرداخت

18 بهمن تا   8 اسفند

مدیر ارتباطات و روابط عمومی شهرداری آمل
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3412 

‌یکشـــــــــــــنبه
03 اســــــــــفند 1404 
1447 رمضـــــــــان   04

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 سیاست دشمن

 ناامید کردن مردم است
نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: : سیاست دشمن ناامید کردن 

مردم است، اما راه خداوند امید و رحمت است.
 آیــت‌الله محمدباقر محمدی لایینــی در خطبه‌های نماز جمعه با 
تبریک فرا رسیدن ماه رمضان ادامه داد: غذا، مال، نگاه، شنیدنی‌ها 
و همه اعضا و جوارح انســان باید از حرام محفوظ باشد و روزه‌ها به 

صورت کامل گرفته شود.
امام‌جمعه مرکز مازندران با تأکید بر اینکه برخی افراد بدون رعایت 

تقوا و کنترل اعضا روزه نمی‌گیرند، گفت: این عمل درست نیست.
آیت‌الله محمدی لایینی همچنین نقش خانم‌ها، مادران، همسران و 
دختران را در تهیه افطار و سحری برای روزه‌داران بسیار ارزشمند 
دانست و آن را از بهترین عبادات در این ماه توصیف کرد و افزود: 
اگر روزه‌دار بدون عذر شرعی از کمک دریافت کند، حتی تهیه غذا 

یا چای برای او بدون عذر، گناه بزرگی به شمار می‌رود.
امام‌جمعه ساری با اشــاره به نقش ماه رمضان در بهداشت روانی 
انســان گفت: این ماه آرامش، امید و ارتقای روح را برای انســان 
به ارمغان می‌آورد و همه مردم، اعم از مســافر، بیمار یا سالم، باید 
حرمــت این ماه را رعایت کننــد و از روزه‌خواری علنی خودداری 
نمایند. وی بر توجه مســئولان به بازار و نرخ‌ها تأکید کرد و افزود: 
افزایش بی‌رویه قیمت‌ها نباید رخ دهد تا فشار اقتصادی بر خانواده‌ها 
وارد نشــود. آیت‌الله محمدی لایینی با اشــاره به برگزاری مراسم 
تجلیل از اسرا و مفقودین در روز سه‌شنبه سوم اسفند گفت: باید از 
این عزیزان تجلیل کرد، برای سلامتی آنان دعا نمود و رحمت الهی 

را برای درگذشتگان طلب کرد.

اجرای پویش ایران همدل• 
وی همچنین به پویش »ایران همدل« اشاره و توضیح داد که هدف 
آن کمک به نیازمندان، چه تحت پوشــش نهادهای حمایتی و چه 
خارج از آن، اســت. همچنین مســجدها و نماز جمعه‌ها به عنوان 
پایگاه‌های جمع‌آوری کمک، موظفند به آســیب‌دیدگان ناشــی از 

اغتشاشات اخیر و نیازمندان رسیدگی کنند.
آیت‌الله محمدی لایینی با استناد به بیانیه گام دوم انقلاب خاطرنشان 
کرد: سیاست دشمنان ایجاد یأس، ترس و ناامیدی در جامعه و حتی 
میان مسئولان است، اما روش و سنت خداوند امیدآفرینی، رحمت و 
مغفرت است. وی تأکید کرد: اخلاق الهی شامل رحمت، دستگیری 
از محرومان، همدلی، محبت و امیدآفرینی اســت، در مقابل اخلاق 

دشمن که خشونت، ترساندن و ظلم است.
وی نمونه‌هایی از رفتارهای دشمنان را در اغتشاشات و فتنه‌ها بیان 
و افزود: دشمنان با آتش‌زدن، تخریب و ایجاد رعب، به دنبال ناامید 
کردن مردم هستند، اما خداوند راه رحم، حمایت از دیگران و ایجاد 

امید را به ما نشان داده است.
امام‌جمعه ســاری خطاب به مردم و مسئولان گفت: باید به اقشار 
محروم، همسایگان، فامیل‌ها و ارحام کمک کنیم و به مشکلات آنان 
رسیدگی کنیم. صدای مردم و نیازهایشان را بشنویم و فضای جامعه 

را با اخلاق الهی پر کنیم.
آیت‌الله محمدی لایینی در پایان تأکید کرد که ماه رمضان فرصتی 
برای تهذیب نفس، رعایت تقوا، حمایت از محرومان و ترویج اخلاق 
الهی اســت و همه باید با تقوا، اهتمام بــه امور معنوی و کمک به 

محرومان، فضای جامعه را به سوی رحمت و عدالت سوق دهند.

امام جمعه گرگان:
 مصوبات سفر رئیس‌جمهور 

می‌تواند گلستان را متحول کند
امام جمعــه گرگان با اشــاره به تصویب اعتبــارات عمرانی و 
ســرمایه‌گذاری در ســفر رئیس‌جمهور به گلســتان گفت: این 
مصوبات در صورت اجرای دقیق، آثار ملموســی در توســعه و 

رونق اقتصادی گلستان خواهد داشت.
 آیت‌الله ســید کاظم نورمفیدی، در خطبه‌هــای این هفته نماز 
جمعه گــرگان با توصیه همگان به تقــوای الهی و بهره‌گیری از 
برکات ماه مبارک رمضان، به تبییــن فرازهایی از خطبه متقین 
امیرالمؤمنیــن)ع( پرداخت و اظهار کــرد: امیرالمؤمنین)ع( در 
توصیف پرهیزگاران می‌فرماید آنان اعمال صالح انجام می‌دهند، 
امــا همواره بیم آن دارند که مبادا اعمالشــان مورد قبول درگاه 

الهی واقع نشود.
وی افزود: مؤمن واقعی با وجود انجام کارهای نیک، از عدم قبولی 
آن در پیشگاه خداوند هراس دارد؛ شب را با شکرگزاری به پایان 
می‌بــرد و صبح را با ذکر و یاد الهی آغاز می‌کند، چراکه زندگی 

انسان سراسر بر سر سفره نعمت خداوند است.
امام جمعه گرگان ادامه داد: انســان متقی هنگام خواب بیمناک 
اســت، زیرا خواب جلوه‌ای از مرگ است و نمی‌داند آیا بار دیگر 
بیدار خواهد شــد یا خیر؛ اما وقتی صبــح از خواب برمی‌خیزد، 
شادمان است که خداوند فرصتی دوباره برای جبران و بندگی به 
وی عطا کرده اســت. وی با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم)ص( 
گفت: سه گروه از وسوســه‌های شیطان در امان هستند؛ کسانی 
که همواره به یاد خدا هســتند، آنان که از خشــیت الهی اشک 

می‌ریزند و کسانی که در سحرگاهان استغفار می‌کنند.
نورمفیدی با تأکید بر اهمیت شکر نعمت‌های الهی بیان کرد: اگر 
جامعه‌ای قدردان نعمت‌های الهی باشد، از بسیاری از گرفتاری‌ها 

و بلاها در امان خواهد ماند.
وی در بخش دیگری از خطبه‌ها به ســفر اخیر رئیس‌جمهور به 
استان گلستان اشــاره کرد و گفت: در این سفر مصوبات مهمی 
برای توسعه اســتان به تصویب رسید که از جمله آن تخصیص 
حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی و همچنین 

اعتبارات قابل توجهی برای سرمایه‌گذاری در استان است.
امــام جمعه گرگان افزود: علاوه بر این، حدود ۴۵۰ میلیون دلار 
ارز برای پروژه‌هایی که به دلیل نیاز ارزی متوقف شــده بودند، 
مصوب شد که می‌تواند در تسریع اجرای طرح‌های زیرساختی و 

اقتصادی استان نقش مؤثری ایفا کند.
وی افزود: امید است آثار این مصوبات در زندگی مردم ملموس 

باشد و زمینه پیشرفت و رونق اقتصادی استان را فراهم سازد.

مذاکرات و تحرکات آمریکا در منطقه• 
نورمفیدی با اشاره به مذاکرات میان ایران و آمریکا اظهار کرد: 
تیم مذاکره‌کننده کشورمان متشکل از کارشناسان مجرب سیاسی 
و اقتصادی است و با قوت در میدان حاضر شده است، اما طرف 
مقابــل تلاش دارد با اقداماتی، ایــران را در موضع ضعف قرار 
دهد. وی ورود ناوهای جنگی آمریکا به منطقه، اعمال تعرفه‌های 
۲۵ درصدی علیه شــرکای تجاری ایران و فضاسازی رسانه‌ای 
را از جمله این اقدامات دانســت و گفت: هدف از این اقدامات، 

ترساندن ایران و تحمیل خواسته‌ها در فضای فشار است.
امــام جمعه گرگان تأکید کرد: در مقابل این تحرکات، جمهوری 
اسلامی ایران با برگزاری رزمایش هوشمند در تنگه هرمز اقتدار 
خود را به نمایش گذاشت. در جریان این رزمایش، کنترل تنگه 
هرمز به‌صورت موقت اعمال شــد و ده‌ها کشتی در مسیر تردد 

متوقف شدند که پیام روشنی از توانمندی دفاعی کشور بود.
وی افزود: فرماندهــان نظامی اعلام کردند آنچه در رزمایش‌ها 
به نمایش درآمده، تنها بخشــی از توان دفاعی کشور است و در 
صورت هرگونه اقدام خصمانه، پاســخ قاطع و دندان‌شکن داده 
خواهد شــد. نورمفیدی با اشــاره به همراهی برخی کشورهای 
شــرقی با ایران در رزمایش‌های مشترک خاطرنشان کرد: این 
همکاری‌ها نشان می‌دهد معادلات منطقه‌ای تغییر کرده و ایران 

در عرصه بین‌المللی تنها نیست.

امام جمعه رشت با تاکید بر رعایت جدی شئونات ماه مبارک رمضان گفت: حرمت ماه رمضان باید حفظ شود، بی حرمتی پذیرفتنی نیست 
و همگان باید به این موضوع توجه جدی داشته باشند.

 »آیت الله رسول فلاحتی« در خطبه های این هفته نماز جمعه رشت )اول اسفند ۱۴۰۴( در جمع نمازگزاران در مصلی امام خمینی )ره( رشت 
اظهار کرد: مجموعه هایی از جمله رستوران ها و قهوه خانه ها باید تمام دستورالعمل های مربوط به ایام ماه رمضان را رعایت کنند.

وی از دستگاه قضا و سایر مجموعه های مربوطه خواست تا با نظارت جدی، مراکز متخلف و بی توجه در رعایت شئونات ماه مبارک رمضان 
را تا پایان این ماه ببندند. خطیب جمعه رشت با بیان اینکه همه باید حرمت ماه مبارک رمضان را نگه دارند، بیان کرد: عده ای خودفروخته 
و نادان فکر نکنند که در این ایام‌ همه چیز آزاد است. وی در ادامه سخنانش در جمع نمازگزاران در مصلی امام خمینی )ره( رشت با تاکید 
بر لزوم توجه به زیرساخت های حوزه بهداشت و درمان گیلان اظهار کرد: گلایه مردم ناشی از ضعف درون مدیریت در برخی از وزارتخانه 
هاست که همه باید برای رفع مشکلات تلاش کنند. وی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی کشورمان به دست هیچ کشوری مرتفع نمی شود، 

اضافه کرد: همه امکانات برای اداره کشور وجود دارد، مشکلات باید در داخل رفع شود البته برخی سنگ اندازی می کنند.

۱۷۷۹ داوطلب برای انتخابات 
شوراهای روستایی رشت 

ثبت‌نام کردند
 رئیس ستاد انتخابات رشت از ثبت‌نام یک‌هزار و ۷۷۹ 
داوطلب در هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی 

روستا در این شهرستان خبر داد.
 اســماعیل میرغضنفری در گفتگو با رسانه ها با اعلام 
آمار نهایــی ثبت‌نام‌کنندگان اظهار کــرد: در مجموع 
یک‌هزار و ۷۷۹ نفر در پنج بخش این شهرستان برای 
حضــور در رقابت‌های انتخاباتی ثبت‌نام کرده‌اند که از 
این تعداد، ۱۹۱ نفر )۱۱ درصــد( بانوان و یک‌هزار و 

۵۸۸ نفر )۸۹ درصد( آقایان هستند.
وی با اشــاره به تفکیک آماری داوطلبان در بخش‌های 
مختلف افزود: در بخش کوچ‌اصفهان ۲۸۳ نفر، ســنگر 
۳۱۷ نفر، لشت‌نشــا ۳۶۵ نفر، خشکبیجار ۲۷۰ نفر و 
بخش مرکزی ۵۴۴ نفر ثبت‌نام خود را نهایی کرده‌اند.

رئیس ســتاد انتخابات شهرستان رشــت با بیان اینکه 
بخــش عمده ثبت‌نام‌ها به‌صــورت غیرحضوری انجام 
شده است، تصریح کرد: ۱۱۱ نفر )۶ درصد( به‌صورت 
حضوری و یک‌هزار و ۶۶۸ نفر )۹۴ درصد( به‌صورت 

غیرحضوری فرآیند ثبت‌نام را طی کرده‌اند.
میرغضنفری درباره سابقه ایثارگری داوطلبان نیز گفت: 
۲۴۹ نفر )۱۴ درصد( دارای سابقه ایثارگری و یک‌هزار 

و ۵۳۰ نفر )۸۶ درصد( فاقد سابقه ایثارگری هستند.
وی در تشریح وضعیت تحصیلی ثبت‌نام‌کنندگان بیان 
کــرد: ۷۴۹ نفــر دارای مدرک زیر دیپلــم، ۶۰۱ نفر 
دیپلم، ۱۲۱ نفر کاردانی، ۲۵۰ نفر کارشناســی، ۴۹ نفر 
کارشناســی ارشــد، چهار نفر دکتری و پنج نفر دارای 

مدرک حوزوی هستند.
فرماندار رشــت با اشاره به ترکیب شــغلی داوطلبان 
افزود: ۷۶ نفر بیکار، ســه نفر نظامی، ۸۶۳ نفر شــاغل 
آزاد، ۲۶۸ نفر بازنشســته، ۲۲ نفر فرهنگی، ۱۱۹ نفر 
کارمند، یک نفر پزشک، چهار نفر وکیل یا قاضی، دو نفر 
استاد دانشگاه، سه نفر روحانی، ۹۶ نفر در سایر مشاغل، 
۲۱۱ نفر کشــاورز، ۴۱ نفر کارگر و ۷۰ نفر خانه‌دار در 

این دوره ثبت‌نام کرده‌اند.
وی همچنین درباره شــرایط سنی داوطلبان اظهار کرد: 
۶۵ نفر کمتر از ۳۰ ســال، ۳۷۰ نفر در بازه سنی ۳۰ تا 
۴۰ ســال، ۵۲۹ نفر ۴۰ تا ۵۰ سال، ۴۵۷ نفر ۵۰ تا ۶۰ 
سال، ۲۹۸ نفر ۶۰ تا ۷۰ سال، ۴۹ نفر ۷۰ تا ۷۵ سال و 

۱۱ نفر بیش از ۷۵ سال سن دارند.
میرغضنفری با اشاره به مراحل بعدی فرآیند انتخابات 
خاطرنشــان کرد: با پایــان مهلت ثبت‌نام، بررســی 
صلاحیت داوطلبان در هیأت‌های اجرایی بخش‌ها آغاز 
شده و این روند طبق زمان‌بندی و چارچوب‌های قانونی 

ادامه خواهد یافت.
وی در پایان گفت: انتخابات شوراهای اسلامی روستا در 
۲۳۸ روستای پنج بخش شهرستان رشت برای تصدی 
۷۶۴ کرسی شــورا، روز ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار 
می‌شود و شوراها بر اساس جمعیت هر روستا به‌صورت 

سه یا پنج نفره تشکیل خواهند شد.

بیش از ۶۶۰ داوطلب برای 
شوراهای روستایی شفت نام 

نویسی کردند
رئیس ستاد انتخابات شــفت از ثبت‌نام بیش از ۶۶۰ 
داوطلب در هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی 

روستا در این شهرستان خبر داد.
ارســان مقیمی ظهر شــنبه در گفت‌وگو با رسانه‌ها با 
اعلام آمار نهایی ثبت‌نام‌کنندگان اظهار کرد: در مجموع 
۶۶۶ نفر در دو بخش این شهرســتان برای حضور در 
رقابت‌های انتخاباتی ثبت‌نام کرده‌اند. وی با بیان اینکه 
۱۰۲ روســتا در دو بخش مرکزی و احمدســرگوراب 
مشــمول برگزاری انتخابات هســتند، افزود: انتخابات 
شوراهای اسلامی روستا در این شهرستان برای تصدی 
۳۲۱ کرســی برگزار می‌شود که بر اساس جمعیت هر 
روستا، شوراها به‌صورت سه یا پنج نفره تشکیل خواهند 
شــد. مقیمی با اشاره به تفکیک آماری داوطلبان گفت: 
در بخش مرکزی ۳۹۰ نفر و در بخش احمدسرگوراب 
۲۷۳ نفــر ثبت‌نــام کرده‌اند. رئیس ســتاد انتخابات 
شهرستان شفت در ادامه به ترکیب جنسیتی داوطلبان 
اشــاره کرد و تصریح کرد: در بخش مرکزی ۳۷۰ نفر 
معادل ۹۵ درصد مــرد و ۲۰ نفر معادل ۵ درصد زن 
هستند و در بخش احمدسرگوراب نیز ۲۵۷ نفر معادل 
۹۴ درصــد مرد و ۱۶ نفر معادل ۶ درصد زن ثبت‌نام 
کرده‌اند. وی با اشاره به مراحل بعدی فرآیند انتخابات 
خاطرنشــان کرد: با پایان یافتن مهلت ثبت‌نام، بررسی 
صلاحیت داوطلبان در هیأت‌های اجرایی بخش‌ها آغاز 
شده و این روند طبق زمان‌بندی و چارچوب‌های قانونی 
ادامه خواهد یافــت. فرماندار شــفت در پایان گفت: 
انتخابات شــوراهای اسلامی روستا روز ۱۱ اردیبهشت 

۱۴۰۵ همزمان با سراسر کشور برگزار می‌شود.

نماینده مردم رشت و خمام:
 رضایت مردم باید محور 
تصمیمات مسئولان باشد

نماینده مردم رشــت و خمــام در مجلس با تأکید بر 
لزوم توجه به معیشــت و دغدغه‌های اجتماعی مردم 
گفت: رضایت مردم باید محور تصمیمات مســئولان 
باشــد. محمدرضا احمدی ســنگر در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی اســتان گیلان با تأکید بــر این‌که همه 
مســئولان در هر سه قوه خادم مردم هستند، خواستار 
قرار گرفتن رضایت مردم محور تصمیم‌گیری‌ها شد و 
اظهار کرد: هیچ اقدامی نباید موجب افزایش مشکلات 

معیشتی و اجتماعی شود.
احمدی ســنگر با اشاره به معضل ســراوان، خواستار 
جمع‌بندی نهایی و پایان این بحران شــد و گفت: همه 
مدیران باید پای کار بیایند تا از ایجاد بستر سوءاستفاده 

دشمنان و تکرار تنش‌های اجتماعی جلوگیری شود.
وی همچنین با انتقاد از برخی تصمیمات اخیر در سنگر، 
به تخریب محل فعالیت جوانان اشاره کرد و افزود: در 
شرایطی که کشور با چالش بیکاری مواجه است، نباید 
تصمیماتی اتخاذ شــود که فرصت‌های اشتغال محدود 

جوانان را از بین ببرد.
نماینــده مردم رشــت و خمام تأکید کــرد: گزارش 
کارشناســان درباره اســتحکام بنا و فعالیت واحدهای 
صنفــی باید مــورد توجه قــرار گیرد و رســانه‌ها و 
دســتگاه‌های نظارتی ابعاد این موضوع را بررسی کنند 

تا حقوق مردم و فعالان اقتصادی تضییع نشود.

سه استان مازندران، گیلان و گلستان ظرفیت‌های 
اقتصــادی ویــژه‌ای دارند که برای بســیاری از 
کشــوهای حوزه سی‌آی‌اس در حکم برگ طلایی 
اســت و بخش عمده‌ای از مشکلات اقتصادی و 
همچنیــن نیازهای روزانه مردم این کشــورها را 

تأمین می‌کند.
یکی از ویژگی‌های نامطلوب اقلیمی فدراســیون 
روســیه و همچنین کشورهای این منطقه که قبل 
از فروپاشی اتحاد شــوروی سابق، جزو اقمار آن 
بودند، نزدیکی به قطب و سردســیر بودن است 
و همین موجب شــد بســیاری از اقلام غذایی و 
کشاورزی، در این کشور تولید نشود و با واردات 

از کشورهای همسایه تأمین گردد.
در مقابل سه اســتان مازندران، گیلان و گلستان 
به‌خاطر شــرایط آب و هوایی مطلوب و تابستان 
گرم و شرجی، بسیاری از اقلام غذایی را بیش از 
نیاز خود تولید با کیفیت و طعم خوب می‌کنند و 
ضرورت دارد تاجران نیازهای بازارهای منطقه‌ای 
و فرمــول حاکم بر آن را بشناســند و در زمان 

برداشت محصول، به صادرات اقدام کنند.
صادرات موجب می‌شود تعادل بین عرضه و تقاضا 
در بازار برقرار بماند و قیمت محصوب نشــکند 
به‌ویژه برای محصولاتی چون هلو، شلیل، نارنگی 
و کیوی که باید زودتر در دسترس مصرف‌کننده 
قرار بگیرند ضمن این‌که صادرات موجبات رونق 

تولید و افزایش اشتغال را نیز فراهم می‌سازد. 
مزیت دیگر روســیه برای ســه اســتان شمالی 
نزدیکی مســیر و وجود مسیرهای متنوع تردد از 
مســیر زمینی تا هوایی و دریایی است و همچنین 
دولت‌های مرکزی این دو کشور مناسبات بسیار 
دوستانه‌ای با هم دارند و همه این مولفه‌ها می‌تواند 
شاهراه تجاری به نفع صادرات بین مسکو و تهران 
ایجاد کند، شاهراهی که امروز عمدتاً بر واردات 
نهاده‌ها متمرکز است. نکته بسیار مهم دیگر این 
است که در کشورهای حوزه سی‌آی‌اس وابستگی 
به مسکو بالا است و بسیاری از کالاهای وارداتی 
این کشــورها، در ابتدا توســط تجار و بازرگانان 
روس و در مقادیر بال، از کشور مبدأ وارد مسکو 
می‌شود و سپس از روسیه به این کشورها ارسال 

می‌گردد و این امر بر اهمیت مسکو در تجارت ما 
با کشورهای سی‌آی‌اس تأکید دارد و لازم است 
هدف‌گیری اولیه ما مســکو باشد چون مراوده با 
تجار روس به معنای حضور در دیگر کشورهای 
سی‌آی‌اس است. جای خوشبختی است که روسیه 
نیز در مورد ســه استان شــمالی چنین برداشت 
مثبتی دارد و روز گذشــته »یوگنی پریماکوف« 
نماینده رییس‌جمهور و رییس آژانس فدرال امور 
کشــورهای مستقل مشــترک‌المنافع، هم‌میهنان 
مقیم خارج از کشور و همکاری‌های بشردوستانه 
بین‌المللی روســیه در دیدار با اســتاندار گیلان 
با اشــاره به ظرفیت‌های گیــان در بخش‌های 
مختلف گفت: راه آهن رشــت- آستارا ظرفیتی 
برای توسعه اقتصادی روابط ایران و روسیه است.

»یوگنــی پریماکوف« در ارتبــاط با ظرفیت‌های 
گیــان و این‌که روســیه با این اســتان در چه 
بخش‌هایی می‌تواند همکاری داشــته باشد اظهار 
کرد: گیــان خوراک ایــران را تامین می‌کند و 
مرکــز خوبی در حوزه صنعت، بنــدر و کریدور 

اســت. وی با بیان این‌که راه‌آهن رشت - آستارا 
در استان گیلان نیز ظرفیت خوبی برای گسترش 
همکاری‌ها در حوزه اقتصادی اســت، اضافه کرد: 
کشــاورزی، صنایع و حمل و نقل از ظرفیت‌های 
خوب ایران و گیلان اســت که می‌توان از آن‌ها 

برای گسترش ارتباطات استفاده کرد.
پریماکوف بیان کرد: برای کشــور روسیه مساله 
حمل و نقل اهمیت دارد از این رو کریدور شمال 
و جنوب و دسترسی به آب‌های خلیح فارس برای 

ما از ظرفیت‌های قابل توجه به حساب می‌آید.
وی گفت: دنیا بســیار بزرگ و گسترده است و 
محدود به آمریکا و اروپا نیست، بازارهای بسیار 
زیادی در کشــورهایی آفریقایی، هند و ســایر 
کشــورها وجود دارد که می‌تــوان آنها را مورد 
استفاده قرار داد. اگر ما برخی هماهنگی‌های لازم 
با اتاق بازرگانی مسکو و همچنین بندر آستاراخان 
روسیه را تسهیل و همچنین استانداردهای مورد 
نظر آنان را در محصولات کشــاورزی و غذایی، 
رعایت کنیم، می‌توانیم به صادرکننده نخســت 
تولیدات کشاورزی به کشــورهای حوزه دریای 
کاسپین باشیم، نقشی که در حال حاضر در دست 
ترکیه اســت. امیدواریم همکاری و هماهنگی بین 
تجار و بازرگانان اتاق بازرگانی از یک‌سو با تجار 
روس و از دیگر سو با کشاورزانی که تولیدکننده 
هســتند، افزایش یابد تــا در نهایت محصولات 
اســتاندارد و باکیفیت روانه بــازار 350 میلیون 

نفری کشورهای حوزه سی‌آی‌اس گردد.

»احمــد قره‌باغیان« گفت: خــون و فرآورده‌های 
خونــی جــزو الزامــات قطعی درمان اســت و 
حیات بســیاری از بیماران ازجمله بیماران خونی 
و ســرطانی، به آن وابسته اســت و ما برای این 

بیماران جایگزینی نداریم.
مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور روز گذشته 
پنج‌شنبه در مراســم افتتاحیه مرکز انتقال خون 
بابلســر، با اشاره به کمبود ذخایر خونی در استان 
مازندران، دلایل این وضعیت را رشــد چشم‌گیر 
نظام ســامت در این اســتان، افزایــش تعداد 
بیمارســتان‌ها، مهاجرت بالای بیماران به منطقه 
و ترافیک سنگین جاده‌ای که دسترسی به مراکز 
اهدا را مختل می‌کند، برشمرد و تأکید کرد: این 
عوامل، ضرورت رشــد بیشــتر و سریع‌تر انتقال 

خون در مازندران را دوچندان کرده است.
احمد قره‌باغیان بر این‌که ســرعت رشــد نظام 
ســامت در سال‌های اخیر بســیار فراتر از توان 
ســازمان انتقال خون بوده است، گفت: متأسفانه 
نظام ســامت در این چند سال دو برابر شده اما 
بودجه و امکانات انتقال خون با این رشد هماهنگ 
نبوده است.  وی با اشاره به کاهش ۳۵ درصدی 
بودجه عمومی کشور، افزود: این عقب‌ماندگی در 
حالی رخ داده که بودجه عمومی کشور کوچک‌تر 

شده و این شکاف را عمیق‌تر کرده است.
 

هشــدار دربــاره ســالمندی جمعیــت و افزایــش • 
تقاضای خون

 مدیرعامل ســازمان انتقال خــون با بیان این‌که 
پدیده ســالمندی جمعیت یک زنگ خطر جدی 
برای این ســازمان محسوب می‌شود، خاطرنشان 
کرد: با سالمندتر شــدن جامعه، نیاز به خون به 
دلیل افزایش جراحی‌های قلب و ارتوپدی بیشتر 
می‌شود و باید از هم‌اکنون آمادگی پاسخگویی به 

این تقاضای فزاینده را داشته باشیم.
 قره‌باغیــان با انتقاد از روند بودجه‌ریزی، تصریح 
کــرد: با وجود تلاش‌های روزانــه نمایندگان در 
کمیسیون تلفیق، امسال نیز بودجه مناسبی برای 
انتقال خون پیش‌بینی نشــده است و بدون تأمین 
تمام  نیاز  پاســخگوی  بودجه کافــی، نمی‌توانیم 

بیمارستان‌ها و بیماران باشیم.
 

خون؛ الزام قطعی درمان بیماران خاص• 
وی با اشــاره بــه نقش حیاتی خــون در درمان 
بیماران تأکید کــرد: امکان ندارد بیمارســتانی 
بخواهد درمان بیماران سرطانی را با شیمی‌درمانی 
یا رادیوتراپی آغاز کند مگر این‌که از وجود منابع 

خونی کافی اطمینان داشته باشد.
 

ضرورت جذب بانوان و جوانان برای اهدای خون• 
 قره‌باغیان بر ضرورت جــذب دو گروه کلیدی 
برای اهدای خون تأکید کرد و گفت: برای تداوم 
و پایــداری این چرخه حیاتی، نیازمند برنامه‌های 
جدید برای جذب بانوان و جوانان زیر ۲۵ ســال 

هستیم.
 وی با ارائه آماری مقایسه‌ای افزود: در حالی که 
در کشــور ترکیه که از نظر فرهنگی و اقتصادی 
شباهت زیادی به ما دارد، ۳۰ درصد اهداکنندگان 
خون را بانوان تشکیل می‌دهند، این آمار در ایران 
تنها ۴ درصد است و باید با همراهی و مشارکت 
بیشــتر این عزیزان، فرهنــگ اهدای خون را در 

میان بانوان و جوانان نهادینه کنیم.
 مراسم افتتاح مرکز انتقال خون شهرستان بابلسر 
با حضور مدیرعامل ســازمان انتقال خون کشور 
و معــاون وی، نماینده بابلســر و فریدونکنار در 
مجلس شــورای اســامی، مدیرکل انتقال خون 
مازندران، امام جمعه شهرستان، خیّران، مدیران و 
معتمدان محلی عصر روز گذشته پنج‌شنبه سی‌ام 

بهمن ماه برگزار شد.
گفتنــی اســت این مرکز بــا نظــارت اداره‌کل 
انتقال خون اســتان مازندران و به همت خیّرانِ 

خیراندیش ساخته شد و به بهره‌برداری رسید.

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص سفر 
نماینده »ولادیمیر پوتین« رییس‌جمهوری روسیه به گیلان

مسکو؛ کلید بازار سی‌آی‌اس

امام‌ جمعه رشت 
خواستار رعایت شئونات 
ماه رمضان شد 

سه استان مازندران، گیلان و 
گلستان به‌خاطر شرایط آب 
و هوایی مطلوب و تابستان 

گرم و شرجی، بسیاری از 
اقلام غذایی را بیش از نیاز 
خود تولید با کیفیت و طعم 

خوب می‌کنند و ضرورت دارد 
تاجران نیازهای بازارهای 
منطقه‌ای و فرمول حاکم 

بر آن را بشناسند و در 
زمان برداشت محصول، به 

صادرات اقدام کنند.

رییس سازمان انتقال خون کشور در افتتاح مرکز بابلسر:

حیات بسیاری از بیماران به خون و فرآورده‌های 
خونی وابسته است
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مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران: 
۷۶ هزار درخواست صدور مجوز 
الکترونیکی در استان ثبت شد

مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی مازنــدران از ثبت ۷۶ هزار 
درخواست صدور مجوز کسب و کار به صورت الکترونیکی در 

۱۱ ماهه سال ۱۴۰۴ در این استان خبر داد.
سیداسماعیل هاشمی اظهار داشت: از این تعداد، تاکنون ۷۶ هزار 
فقره درخواست منجر به صدور مجوز کسب و کار الکترونیکی 

در طی این مدت در مازندران شد.
وی خاطرنشان کرد: بخشی از درخواست‌های متقاضیان به علت 
دارا نبودن شرایط لازم توسط دستگاه‌های صادر کننده مجوز رد 
شده و یا متقاضی از ادامه مراحل فرآیند صدور مجوز انصراف 
داده است و بخشــی دیگر از این درخواست‌ها نیز در مراحل 

دریافت استعلامات مربوط به صدور مجوز است.
وی تصریح کرد: در مقایسه با مراجع صدور مجوز، اتاق اصناف 
مازندران با ۲۲ هزار و ۴۳۹ فقره درخواســت، اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با ۱۳ هزار و۹۹۸ فقره درخواست و اداره کل 
دامپزشکی استان با پنج هزار و ۷۴۷ فقره درخواست، بیشترین 
تعداد درخواســت‌های صدور مجوز کســب و کار به صورت 
الکترونیکی را به خود اختصاص داده اند. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی مازندران افزود: در مقایسه با سایر دستگاه‌های اجرایی، 
اتاق اصنــاف با ۱۸ هــزار و ۴۳۰، اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با ۱۳ هزار و۷۵۳ و اداره کل دامپزشــکی مازندران با 
سه هزار و ۵۶۱ فقره، بیشترین تعداد مجوزهای صادر شده در 
۱۱ ماهه امسال را به خود اختصاص داده‌اند. هاشمی گفت: هم 
اکنون تمام فرایند صدور مجوز، از طریق درگاه ملی و به صورت 
برخط و در کوتاه‌ترین زمان ممکن صادر می‌شــود. وی اظهار 
www. " کرد: درگاه ملی مجوزهای کســب و کار به آدرس

mojavez.ir" بســتری اینترنتی تحت مدیریت دبیرخانه 
هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌ و کار به ریاست وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اســت که برای همه کسب و کارهای 
موجود در کشور شرایط، مدارک، مجوزهای پیش‌نیاز، هزینه و 

زمان صدور مجوز شفاف و قابل فهم را ارایه می کند.

مدیرکل کتابخانه‌های مازندران خبرداد
اجرای ۷۴۰ برنامه ویژه ماه رمضان 

در کتابخانه‌ها
مدیرکل کتابخانه‌هــای مازندران گفت: در ماه مبارک رمضان، 
۷۴۰ برنامه در سراسر کتابخانه‌های استان اجرا خواهد شد که 
شــامل برنامه‌های قرآنی برای کودکان و نوجوانان، کارگاه‌های 
والدین، نقد و بررســی کتاب، ختم قرآن و فعالیت‌های فرهنگی 
متنوع اســت. این برنامه‌ها با هــدف ارتقای فرهنگ مطالعه و 
تقویــت فعالیت‌های قرآنــی طراحی شــده‌اند. مرضیه فلاح 
کردآبادی در حاشــیه بازدید از نمایشــگاه بــزرگ قرآن در 
شهرســتان قائمشــهر در جمع خبرنگاران حاضر در نمایشگاه، 
از حضور گســترده کتابخانه‌های اســتان در بیست و پنجمین 
نمایشــگاه بزرگ قرآن و کتاب و برنامه‌های فرهنگی ویژه ماه 
مبارک رمضان خبــر داد و اظهار کرد: این حضور با محوریت 
کودکان، نوجوانان و بزرگســالان، شامل ایســتگاه‌های نقاشی، 
رونمایی کتاب، عضویت سراســری و برنامه‌های آموزشــی و 
قرآنی اســت. وی افزود: در بیست و پنجمین نمایشگاه بزرگ 
قرآن و کتاب و مســائل فرهنگی و مذهبی استان مازندران که 
به میزبانی شهرستان قائم‌شــهر برگزار می‌شود، کتابخانه‌های 
استان با یک غرفه ویژه حضور دارند. فلاح تصریح کرد: در این 
غرفه، فعالیت‌های فرهنگی ویژه کودکان، نوجوانان و بزرگسالان 
ارائه می‌شــود. برای کودکان، ایستگاه نقاشی در نظر گرفته‌ایم 
که بچه‌ها می‌توانند نقاشی و رنگ‌آمیزی انجام دهند، آثار خود 
را به کتابداران تحویل دهنــد و جایزه دریافت کنند. مدیرکل 
کتابخانه‌هــای مازندران، ادامه داد: نمایشــگاه کتاب‌های ویژه 
ماه مبارک رمضان برگزار می‌شــود و مجموعه‌ای از کتاب‌های 
موجود در کتابخانه‌ها به نمایش گذاشته شده است. این کتاب‌ها 
می‌توانند برای شرکت در مسابقات کتابخوانی و جمع‌خوانی مورد 
استفاده قرار گیرند. همچنین در طول نمایشگاه، مراسم رونمایی 
از کتاب‌های جدید برگزار خواهد شــد. فــاح کردآبادی، به 
اهمیت عضویت سراسری در کتابخانه‌ها اشاره کرد و گفت: یکی 
از مهم‌ترین بخش‌های غرفه ما، ارائه امکان عضویت سراسری 
اســت. علاقه‌مندان می‌توانند به صورت آنلاین ثبت‌نام کنند و 
بدون نیاز به مراجعه حضوری، از خدمات کتابخانه‌های سراسر 
کشور بهره‌مند شوند. فلاح کردآبادی متذکر شد: حضور فعال 
در نمایشگاه و برنامه‌های متنوع فرهنگی، فرصتی مناسب برای 
ترویج فرهنگ کتابخوانی و بهره‌مندی گســترده‌تر از خدمات 

کتابخانه‌ها فراهم می‌کند.

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
کشتی حامل سه هزار تن گندم در 

ساحل مازندران پهلو گرفت
سرپرســت اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران 
از ورود ســومین کشــتی گندم در چارچوب مجوز ۶۰ هزار 
تنی شــرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتــی ایران از طریق 
بنادر شــمالی کشــور خبر داد و گفت : این کشتی حامل سه 
هزار تن گندم وارد بندر امیرآباد شــد. ســید محمد جعفری 
به خبرنگاران اعلام کرد: پــس از انجام هماهنگی‌های لازم با 
دستگاه‌های ذی‌ربط، عملیات نمونه‌برداری و بررسی‌های کیفی 
محموله در حال انجام است. وی ادامه داد: پس از تأیید نهایی 
کیفیــت، فرآیند حمل و انتقال گندم به مراکز ذخیره‌ســازی 
استان مطابق ضوابط و برنامه‌ریزی‌ها انجام خواهد شد. جعفری 
صدور مجــوز واردات گندم از بنادر شــمالی ، نقش تعامل و 
هم‌افزایی ســطوح ملی و استانی را در مدیریت مطلوب ذخایر 
کالاهای اساسی حائز اهمیت دانست. سرپرست اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی استان مازندران با اشاره به وضعیت ذخایر 
گندم استان تصریح کرد: با تمهیدات اتخاذشده و ورود مستمر 
محموله‌های گندم، موجودی گندم اســتان در ســطح مطلوبی 
قرار دارد و در حال حاضر بیش از مصرف ســه ماه اســتان، 
ذخیره استراتژیک گندم در مراکز ذخیره‌سازی استان موجود 
است که این امر نقش مهمی در تأمین پایدار آرد و نان و حفظ 
ثبات بازار دارد. جعفری افزود: ورود این محموله در راســتای 
سیاســت‌های کلان دولت و با هدف تقویت ذخایر راهبردی و 
صیانت از امنیت غذایی کشــور انجام شده و نقش مؤثری در 

پاسخگویی به نیازهای استان و کشور ایفا می‌کند.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان از کاهش چشمگیر مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری همزمان با افزایش کم‌سابقه دمای هوا در استان 
خبر داد. مسعود برادران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز گیلان با اشاره به ثبت دماهای بالای هوا در روزهای پایانی بهمن‌ماه، اظهار کرد: در 
روزهای گذشته و همزمان با گرمای بی‌سابقه هوا، میزان مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری استان به کمتر از ۱۰ میلیون مترمکعب 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. به گفته وی، کاهش مصرف گاز در این بازه زمانی 
فرصت مناسبی برای مدیریت بهتر شبکه توزیع فراهم کرد و با این میزان صرفه‌جویی، گاز مورد نیاز تمامی نیروگاه‌های برق، صنایع عمده و 
غیرعمده و همچنین جایگاه‌های CNG استان به‌طور کامل تأمین شد. مدیرعامل شرکت گاز گیلان با اشاره به شرایط جوی کم‌سابقه استان 
بیان کرد: در دو روز پایانی بهمن و نخستین روز اسفندماه، دمای هوا در بسیاری از مناطق گیلان از ۳۴ درجه سلسیوس فراتر رفت؛ دمایی که 
طی ۳۰ سال گذشته در این بازه زمانی کم‌سابقه و در برخی مناطق بی‌سابقه بوده است. برادران نصیری تأکید کرد که مدیریت مصرف انرژی 

و بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های موجود، نقش مهمی در پایداری شبکه گازرسانی و تأمین نیاز بخش‌های مختلف دارد.

 تحول دیجیتال در مازندران 
 با گذار از شبکه مسی

به فیبر نوری
مدیر مخابرات منطقه مازندران از آغاز اجرای طرح‌های 
تحول دیجیتال در استان خبر داد و گفت: طرح‌هایی که 
با محوریت فیبر نوری، هوشمندســازی شهری و ارائه 
خدمات نوین، چهره ارتباطی مازندران را متحول خواهد 
کرد. سید مجتبی ســیف‌الله‌پور، مدیر مخابرات منطقه 
مازندران، در ســخنرانی پیش از خطبه نمازجمعه این 
شهرســتان اظهار کرد: مخابرات ایران وارد مرحله‌ای 
جدید از خدمت‌رســانی شــده و از یک شرکت صرفاً 
ارتباطی به اپراتور ســرویس تبدیل می‌شود تا خدمات 

گسترده‌تری را در اختیار مردم قرار دهد.
وی افزود: در این راستا، پروژه‌های هوشمندسازی منازل 
و ساختمان‌ها، راه‌اندازی مراکز داده و ارائه سرویس‌های 
پایش تصویری در دســتور کار شرکت مخابرات ایران 
قــرار دارد.  همچنیــن با شــهرداری‌های آمل و بابل 
تفاهم‌نامه‌هایی در حوزه هوشمندسازی شهری، از جمله 

کنترل ترافیک و پارک حاشیه‌ای، امضا شده است.
ســیف‌الله‌پور تصریح کرد: در سال ۱۴۰۴ بیش از ۱.۴ 
همت در حوزه ثابت و سیار سرمایه‌گذاری صورت گرفته 
که سهم شهرستان بابل از آن حدود ۲۵۰ میلیارد تومان 
بوده و عمدتاً صرف توســعه شبکه ارتباطی و اینترنتی 
شده اســت. وی در ادامه از اجرای مگاپروژه ملی گذار 
از شبکه مسی به فیبر نوری خبر داد و گفت: این پروژه 
با هدف افزایش پایداری و ســرعت خدمات و کاهش 
خرابی‌ها با سرمایه‌گذاری ۵۰ همت در سطح کشور در 
حال اجراست و شهرهای ساری و بابل به‌عنوان پایلوت 

در استان مازندران انتخاب شده‌اند.
مدیر مخابرات منطقه مازندران تأکید کرد: با حمایت 
مسئولان اســتانی و ملی و همکاری نهادهای اجرایی و 
انتظامــی، امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد تحولی 

اساسی در زیرساخت ارتباطی مازندران باشیم.

مهلت اعتراض داوطلبان 
شوراهای شهر گلستان تا 

چهارم اسفند
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلستان 
از ابلاغ نتایج بررســی صلاحیت داوطلبان شوراهای 
اســامی شــهرها خبر داد و گفت: داوطلبان معترض 
برای ثبت درخواســت خود تا چهارم اســفند فرصت 

دارند.
محمد حمیدی با اعلام ابلاغ نتایج بررســی صلاحیت 
داوطلبان شوراهای اســامی شهرها اظهار کرد: نتایج 
بررسی‌ها در هیئت نظارت انجام و از طریق فرمانداران 

به داوطلبان اطلاع‌رسانی شده است.
وی با اشاره به پیش‌بینی سازوکار قانونی برای رسیدگی 
بــه اعتراض‌ها افزود: داوطلبانی که نســبت به نتایج 
اعلام‌شــده اعتراض دارند، تا چهارم اسفندماه فرصت 
دارند با مراجعه حضوری بــه فرمانداری‌ها اعتراض 
خود را ثبت کنند تا درخواست آنان در هیئت نظارت 

مورد بررسی مجدد قرار گیرد.
رئیس ســتاد انتخابات گلســتان در ادامه با تشریح 
آخرین آمــار ثبت‌نــام در هفتمیــن دوره انتخابات 
شــوراهای اسلامی روســتا گفت: برای ۹۹۸ روستای 
اســتان و در مجموع ســه هزار و ۳۷۸ کرسی شورا، 

تاکنون هفت هزار و ۵۷۳ نفر ثبت‌نام کرده‌اند.
حمیدی خاطرنشــان کرد: از مجموع ثبت‌نام‌کنندگان 
۶هزار و ۸۲۴ نفر مرد و ۷۴۹ نفر زن هســتند که این 
آمار در مقایسه با دوره گذشته، با ثبت‌نام هفت هزار 
و ۴۶۸ نفر، رشد بیش از ۱۰۰ نفری را نشان می‌دهد.

وی همچنین از آغاز فرآیند استعلام داوطلبان خبر داد 
و اظهار کرد: از فردا اســتعلام داوطلبان ثبت‌نام‌شده 
برای مراجع پنج‌گانه قانونی ارســال می‌شــود و این 
مراجع ده روز فرصت دارند پاســخ اســتعلام‌ها را به 
بخشــداری‌ها اعــام کنند تا مراحل بعدی بررســی 
پیگیری  انتخابات  صلاحیت‌ها طبق جدول زمان‌بندی 
شــود. حمیدی تأکید کرد: تمامــی مراحل انتخابات 
شوراهای اســامی شهر و روستا در استان طبق تقویم 
رسمی و در چارچوب قانون در حال انجام است و ستاد 
انتخابات استان آمادگی کامل برای برگزاری انتخاباتی 

قانونمند و منظم را دارد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تخصیص 
۱۵۰ هکتار زمین برای نهضت ملی مســکن و تایید 

نهایی ۲۵ متقاضی در استان مازندران خبر داد.
جلسه شــورای مسکن اســتان مازندران با حضور 
مسئولان ملی وزارت راه و شهرسازی در استانداری 
مازندران برگزار شد که در آن بر لزوم چاره‌اندیشی 
برای کمبود زمین و تســریع در نوسازی بافت‌های 

فرسوده به‌ویژه بافت تاریخی تأکید شد.
جابر حسن‌زاده مدیرکل راه و شهرسازی مازندران در 
این نشست با بیان آمار بافت‌های نیازمند بازآفرینی 
گفت: ۷۸۰۰ هکتار مساحت بافت بازآفرینی شهری 
در مازندران وجود دارد که ۵۲۴۳ هکتار آن بافت 

فرسوده است.
وی افزود: ۳۰۷ هزار واحد مســکن در این بافت‌ها 
وجود دارد که ۱۲۲ هزار واحد آن نیازمند بازآفرینی 

و نوسازی هستند.
این مقام مســوول با اشاره به غفلت از بافت تاریخی 
گفت: مازندران تنها اســتانی است که بافت تاریخی 

خود را احیا نکرده است.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری وزارت راه 

و شهرســازی نیز بر ضرورت احیای بافت تاریخی 
برای تقویت گردشگری و اقتصاد تأکید کرد و گفت: 
پارســال حدود ۶۰ میلیارد تومان برای بازآفرینی 
شهری در مازندران هزینه شد که با توجه به برنامه 
اقدام‌ مشــترک این رقم در کنار ســایر دستگاه ها 
قرار می گیــرد. عبدالرضا گلپایگانی افزود: به دنبال 
تیم مشــاور، تأمین مالی و معرفی ســرمایه‌گذاران 
برای بازآفرینی شــهری به‌ویژه در مناطق تاریخی 
این اســتان هستیم. مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مســکن از تخصیص ۱۵۰ هکتار زمین برای اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن در مازندران خبر داد و 
گفت: از ۱۳۰ هزار و ۸۷۳ متقاضی پایش‌شــده، ۲۲ 
هزار و ۷۹۷ نفر تایید نهایی شدند و برای ۳۸۵۳ نفر 

واحد تخصیص داده شده است.
علــی نبیان افزود: مســکنی به متقاضیــان واگذار 
نمی‌شود تا زمانی که اقدامات خدماتی و زیربنایی آن 
از قبیل برق، گاز و مسجد در آن تکمیل نشده باشد.

نبیان ابراز امیدواری کرد شــهرک‌های مســکونی 
گلوگاه و گهرباران به مســاحت ۲۵۳ هکتار هرچه 

زودتر تکمیل و تحویل داده شوند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
از انعقاد قــرارداد ۱۰۰ میلیارد تومانی برای اجرای 
روکش آسفالت محورهای غرب استان از محمودآباد 

تا رامسر خبر داد.
محســن محمدنژاد در گزارشــی به خبرنگاران از 
اجــرای طرح‌های گســترده روکش آســفالت در 
محورهای غرب استان با هدف ارتقای ایمنی و بهبود 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقل خبــر داد و گفت: برای 
بهسازی محورهای شریانی از محمودآباد تا رامسر 
قراردادی به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان منعقد شده 
اســت. وی با اشاره به شــرایط خاص تردد در این 
اســتان افزود: مازندران همواره میزبان حجم بالایی 
از مسافران است و به همین دلیل، روکش آسفالت 
محورهای شــریانی به‌صورت مستمر در دستور کار 
قرار دارد. بخشی از عملیات اجرایی این طرح پیش‌تر 
و در زمان مساعد بودن شــرایط جوی انجام شده 
است. این مقام مسوول ادامه داد: در صورت مناسب 

بودن شــرایط آب‌وهوایی در اســفند ماه، عملیات 
روکش آسفالت در محورهای دارای اولویت از جمله 
مســیر محمودآباد تا نور و همچنین محور رویان تا 
نوشــهر که در حوزه مســئولیت این اداره‌کل قرار 
دارد، اجرا خواهد شــد. محمدنژاد همچنین با اشاره 
به وضعیت راه‌هــای فرعی گفت: یکی از محورهای 
مهم فرعی در منطقه نوشهر تحت پوشش عملیات 
بهسازی قرار گرفته و در قالب قراردادی، امسال پنج 

کیلومتر از مسیر کجور روکش آسفالت شده است.
وی افزود: اجرای بخش باقی‌مانده این محور نیز به 
طول حدود پنج کیلومتر، در سال آینده و با مساعد 
شــدن شــرایط جوی آغاز خواهد شد تا این مسیر 

به‌طور کامل بهسازی و ایمن‌سازی شود.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
هــدف از اجرای این طرح‌ها را افزایش ایمنی تردد، 
ارتقای کیفیت مسیرها و ارائه خدمات مناسب‌تر به 

شهروندان و مسافران عنوان کرد.

پویش ایران  همدل با توزیع ۱۰هزار بســته معیشــتی به 
مناســبت ماه رمضان با حضور  دکتر سلیمی  مدیر عامل 
هلال احمر استان و  شهرکی  رئیس مجمع خیرین سلامت  
گلســتان و  جمع زیــادی از مدیران ،مســئولان نهادها و 
سازمانهای  فرهنگی، اجتماعی و  حمایتی  و  جمع کثیری از 

خبرنگاران  گلستانی در شهرستان گنبد برگزار شد

کمک و دستگیری از محرومین از اساسی ترین آموزه • 
های قرآنی است 

در ابتدای این مراســم با شکوه  حجت الاسلام قاسمی  امام 
جماعت مسجد امام حسن  ضمن  خیر مقدم  به حاضرین 
با بیان اینکه  مســئله احسان و نیکو کاری  از جمله مسائلی 
است که  قرآن  در بیش از 100 آیه به آن  تاکید و  توجه 
نموده است وکمک و دستگیری از محرومین از اساسی ترین 
آموزه های قرآنی است در ادامه افزود:عملکرد  اقای محمد 
شهرکی شهرکی  خیر  گلســتانی  در کمک  به محرومین   
مایه مباهات  اســتان و کشور است و  از  افتخارات کشورو 
عنوان پدر خیرین  تجهیزات  پزشکی است. در ادامه  دکتر 
سلیمی دبیر مجمع خیرین کشورو مدیر عامل هلال استان 
گلستان  در مراسم  پویش  ایران  همدل  ضمن تقدیر  از خیر  
نیکوکار حاج آقا شهرکی با بیان اینکه  این خیر نیاز به تعریف  
ندارد عملکرد وی در حوزه احسان و نیکو کاری ید طولانی 
دارد و  حرکت خیر خواهانه  وی به عنوان الگو  می باشد و 
عنوان  پدر خیرین  امانت تجهیزات پزشکی از وی یاد شده 
اســت در ادامه  خاطر نشان کرد: حاج محمد شهرکی خیر 
نیکوکار گلستان نیست بلکه  الگو و  نماد  خیرین کشور است 
و عضو  داوطلبین جمعیت هلال احمر هم  محسوب می شود 
و  نه تنها افتخار اســتان  بلکه افتخار کشور و مایه  مباهات 
ما می باشد وحضور وی در مجمع خیرین  کشور یک برکت 

است و فعالیت وی به عنوان الگو برای کشور است.

پویش های همدلانه  پاسخ  محکمی به دشمنان فتنه • 
گر خواهد بود

سپس محمد  آذری پیشکسوت  رسانه ای  در پویش ایران  
همدل  خاطر نشــان کرد:توجه به همنوع  و مشارکت در 
امر  نیکوکاری  از همدلی و  همیاری و انســجام و وحدت  
یک جامعه شکل می گیرد و گلستان  از این حیث  مدیون  

نماینده محترم ولی فقیه استان که نقش موثری در وحدت  
و انسجام اجتماعی  دارد  و منادی وحدت است ، انتظار می 
رود  بــه عنوان  چهره ماندگار در این  حوزه ثبت شــود و 
دشمن  باید  پاسخش را  از این پویش های همدلانه  گرفته 
باشــد و با نیرنگ ها و نفاق هرگز نمی تواند در جمع  ملت 
ایران  خصوصا  گلستانیهای فتنه و تفرقه ایجاد  کند ما  هر 
روز متحدتر از گذشته  و همه ما  همانند  حاج محمد شهرکی  
ایفای نقش خواهیم کرد. در ادامه  حاج محمد شهرکی خیر 
و نیکوکار گلســتانی و عضو  مجمع خیرین کشور و رئیس 
مجمع خیرین ســامت استان  ضمن  گرامیداشت  شهدا و  
امام شهدا  با بیان اینکه  من  وقتی در جمع  انسانهای خوب  
هســتم لذت می برم در ادامه افزود: من یک خدمتگزارم  
،در سطح کشور خیرین بزرگی هستند که در همه حوزه ها  
کمک کننده مردم و جامعه هســتند و  پیشتاز و خط شکن  
این حوزه  ســازمان  هلال احمر است که در همه حوزه ها 
صــف اول مقابله با  حوادث هســتندو من به  عنوان عضو 
کوچک حضور در جمع این بزرگان  مایه افتخار من است. 

 امروزایــن  جامعــه  نیــاز به عمــل دارد  برای این جامعه 
باید کار و عمل کرد 

رئیس مجمع خیرین سلامت  گلستان خاطر نشان کرد: برخی 
بدنبال  نمایش خود هستند  باید  بدنبال  مدیریت  جامعه 
باشــند  نه  خود  برتری واهی و پوچ  نشان دهند،امروزاین  
جامعه  نیاز به عمل دارد  برای این جامعه باید کار و عمل 
کردآنهائیکه  با اتهام زنی به دیگران دلخوش  می کنند باید 
بدانند  لذت  دلخوشــی زمانی است  که  شفاف ، دلسوزو 
خدمتگزار صادق این مردم و جامعه باشی  و دل  این عزیزان 
را خوش کنی تا خداوند  دلخوشــی  را در سیرت تان  جای 

دهد.

شما اهالی رسانه در سنگر جهاد تبیین  ،ایفای نقش • 
صادقانه  و شفاف  داشته باشید

وی تاکید  کرد دشمن بدنبال دشمنی است  و عملکرد شما  
اهالی رسانه نباید دشمن شاد  کن باشد ،  شما  اهالی رسانه 
دارای مسئولیت و رسالت  مهمی هستید  و در سنگر جهاد 
تبیین  باید ایفای نقش صادقانه  و شــفاف  داشته باشید در 
آگاهی بخشی به  جامعه  موازی کاری و مغلطه بازی را  کنار 
بگذارید جبهه گیری و  حاشیه ســازی که  برای جامعه و 

مردم  نگرانی بدنبال دارد  پرهیز کنید  .

همه ما  مدیون  شهداو حافظان امنیت هستیم • 
عضو  مجمع خیرین کشــور  تصریح کرد:امروز جامعه نیاز 
بــه آرامش  و دلگرمی و  حمایت دارد  و این دغدغه رهبر 
عزیزمان  اســت که باید  کمک کننده  همدیگر باشــیم و  
هدف  ما  از این  پویش ها  حمایت از مردم  و  گره گشایی 
از امورات  جامعه است و بدنبال  رضای خداوند هستیم  و از 
این کار لذت می بریم باید همدیگر را دوست داشته باشیم و 
بهمدیگر مهربان باشیم باید شهدا را الگو قرار دهیم  ما نباید 
ایثارگری های این عزیزان را فراموش کنیم ،خیرین  از امنیتی 
که حافظان امنیت  فراهم  کردندو  بســتر را فراهم  کردند 
ما از لطف کار آنان اســت  که ما هستیم اگر شهدا نبودند  
امروز ما  جایی برای ماندن نداشتیم  همه ما  مدیون  شهداو 
حافظان امنیت هستیم. اندک مدیران ضعیف  میزو صندلی 
را میراث خود قرار ندهند  حاج محمد شهرکی  با اشاره به 
اینکه جامعه نیازمند  مدیران قوی و نخبه می باشد و عملکرد 

برخی از مدیران ضعیف برای معیشت و کسب و کار مردم  
مشکل ساز شده است  در ادامه افزود: باید قدر دان  مدیران  
قوی در جامعه باشــیم  که بدنبــال  خدمت به این مردم 
هستند و آن اندک مدیران ضعیف باید بدنبال   ایجاد تغییر 
در خود باشند  و میزو صندلی را میراث خود قرار ندهند  و  

جا را برای  خدمتگزاران  مدیر و مدبر و توانمند  باز کنند.

همه ما بدون این مردم  خوب  هیچ هستیم • 
رئیس مجمع خیرین سلامت در پایان  سخنانش  خاطر نشان 
کرد: من بــا تمام وجود  هر آنچه در توان دارم  خدمتگزار 
جامعه هســتم و خواهم بود و بــرای نظام و  ایران عزیز به 
عنوان یک بســیجی  در میدان  حضور خواهم داشت  آنها  
که  از خدمت به مردم  خوششــان نمی آید  باید  در رفتار 
شان  تجدید نظر کنند چون همه ما بدون این مردم  خوب  

هیچ هستیم .
لازم به ذکر اســت  در این پویش ایران  همدل بیش از 70 
خبرنگار از رسانه های مختلف استان گلستان برای انعکاس 
و پوشش خبری  حضور داشتند و مراسم اهداء سبد  حمایتی  

به جامعه  هدف  پایان بخش  پویش ایران همدل بود.

نبیان، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

افزون بر ۲۵ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن 
در مازندران تایید نهایی شدند

کاهش ۳۵ درصدی مصرف 
گاز در گیلان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد

 تخصیص  ۱۰۰ میلیارد تومان
برای آسفالت جاده‌های غرب مازندران 

پویش ایران همدل با توزیع ۱۰هزار بسته معیشتی به همت خیَرِ گنبدی

 مسکنی به متقاضیان 
واگذار نمی‌شود تا زمانی که 
اقدامات خدماتی و زیربنایی 

آن از قبیل برق، گاز و مسجد 
در آن تکمیل نشده باشد.
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جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

 هنرمندان مازندران 
در طرح زندگی با آیه‌ها مشارکت کنند

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران از هنرمندان و فعالان قرآنی 
استان دعوت کرد تا در طرح »زندگی با آیه‌ها« مشارکت داشته باشند.

محمــد محمدی از هنرمندان و فعالان قرآنی اســتان دعوت کرد تا در 
طرح »زندگی با آیه‌ها« مشــارکت داشــته باشــند؛ طرحی که با هدف 
تبلیغ و توســعه فرهنگ قرآنی، مازندران را به عنوان پایلوت کشــوری 
معرفی می‌کند. مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران اعلام کرد: 
طرح »زندگی با آیه‌ها« چند ســالی است که آغاز به کار کرده و امسال 
برنامه‌ریزی شــده تا بــا همکاری هنرمندان و فعالان قرآنی، گســتره و 

اثرگذاری آن در سطح استان افزایش یابد.
وی افزود: از همه فعالان قرآنی، موسسات و انجمن‌های مرتبط با قرآن و 
همچنین هنرمندان در حوزه‌های مختلف هنری از جمله هنرهای تجسمی 
و خوش‌نویســی دعوت می‌کنیم تا با مشــارکت در این طرح ویژه، هم 
تبلیغ فرهنگ قرآنی را گســترش دهند و هم آثار هنری ارزشــمندی را 

ارائه کنند.
محمدی ادامه داد: بــا حمایت هنرمندان و فعالان، این طرح می‌تواند به 
عنوان یک پروژه پایلوت در کشور مطرح شود و زمینه‌ساز اتفاقات مثبت 

و گسترده‌تری در حوزه فرهنگ و هنر قرآنی شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در پایان تأکید کرد: همکاری 
فعالان قرآنی و هنرمندان نه تنها باعث ارتقای کیفیت طرح می‌شود، بلکه 
زمینه‌ساز معرفی استان مازندران به عنوان یک مرکز نمونه و پیشرو در 

اجرای پروژه‌های فرهنگی قرآنی خواهد بود.

 آغاز اجرای پویش ملی
 »نبض انرژی« در گلستان با هدف 

کاهش ۱۰ درصدی مصرف
جانشــین مجمع عالی جهادگران کشــور گفت: پویش ملی »نبض انرژی« با 

همراهی مجمع عالی جهادگران کشور در استان گلستان آغاز شد.
محمد نوری‌زاده اظهار کرد: پویش ملی »نبض انرژی« با هدف کاهش حداقل 
۱۰ درصــدی مصرف انرژی در خانوارها و ارتقای فرهنگ مصرف صحیح، در 
استان گلستان وارد مرحله اجرایی شــد و گروه‌های جهادی مأموریت یافتند 
آموزش و ترویج الگوی بهینه مصرف را در مناطق شــهری و روستایی استان 
پیگیری کنند. جانشــین مجمع عالی جهادگران کشــور و سفیر پویش »نبض 
انــرژی«، افزود: این طرح مردمی علاوه بر کمــک به کاهش مصرف انرژی، 
بــا اصلاح الگوی مصرف می‌تواند نقش مؤثری در کاهش هزینه‌های خانوارها 
ایفا کند. وی ادامه داد: مشــارکت هر فــرد و خانواده در این پویش، افزون بر 
صرفه‌جویی اقتصادی، ســهمی در امور خیر و حمایــت از طرح‌های اجتماعی 
خواهد داشــت و همین پیوند میان مدیریت مصرف و مسئولیت اجتماعی، از 

ویژگی‌های شاخص این حرکت ملی است.
نوری‌زاده با تأکید بر اینکه رویکرد اصلی پویش بر آموزش و فرهنگ‌ســازی 
عمومی اســتوار اســت، اظهار کرد: با ورود مجمع عالی جهادگران به اســتان 
گلســتان، روند اجرای طرح شتاب گرفته و گروه‌های جهادی با حضور میدانی 
در شــهرها و روســتاها، آموزش‌های لازم درباره مصرف صحیح انرژی را به 

خانوارها ارائه می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: حضور و همراهی گروه‌های جهادی ضمن افزایش ضریب 
نفوذ این پویش در سطح جامعه، زمینه نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف درست 
انرژی را فراهم می‌کند و خانواده‌ها نیــز می‌توانند همزمان در طرح‌های خیر 
مشــارکت داشته باشند. وی یادآور شــد: این طرح، پویش »نبض انرژی« با 
مشارکت مردم و گروه‌های جهادی، علاوه بر کاهش فشار بر شبکه‌های انرژی 
کشور، به صرفه‌جویی در هزینه‌های خانوارها و حمایت از برنامه‌های اجتماعی 
نیز منجر خواهد شــد. وی گفت: خانوارهــا می‌توانند با ثبت اقدامات خود در 
ســامانه nabzenergy.ir در این حرکت ملی مشارکت کرده و از مزایای 

آن بهره‌مند شوند.
اجرای این پویش در گلستان به‌عنوان نمونه‌ای از همگرایی ظرفیت‌های مردمی 
و جهادی در حوزه مدیریت انرژی، می‌تواند الگویی برای ســایر اســتان‌ها در 

ترویج فرهنگ پایدار مصرف و تقویت مسئولیت اجتماعی باشد.

رئیس پلیس راه استان خبرداد
تشدید برخورد پلیس با خودروهای تغییر‌ 

وضعیت داده شده در مازندران
 رئیس پلیس راه مازنــدران از تداوم طرح برخورد با خودروهای دارای 
سیستم پنوماتیک غیرمجاز و تغییرات فنی خارج از ضوابط در محورهای 
اســتان خبر داد و گفــت: این اقدامات علاوه بــر آلودگی صوتی، تعادل 

خودرو را برهم زده و خطر تصادف را افزایش می‌دهد.
ســرهنگ هادی عبادی با تأکید بر اهمیت حفظ ایمنی کاربران جاده‌ای 
اظهار داشت: استفاده از سیستم‌های پنوماتیک غیرمجاز، تغییر در ارتفاع 
خودرو، دستکاری در سامانه تعلیق و سایر تغییرات فنی خارج از ضوابط، 
عــاوه بر ایجاد آلودگی صوتی و نارضایتی عمومی، موجب برهم خوردن 

تعادل وسیله نقلیه و افزایش احتمال بروز سوانح رانندگی می‌شود.
وی افزود: اجرای این طرح با هدف ارتقای ایمنی تردد، پیشگیری از وقوع 
تصادفات و صیانت از جان شــهروندان به‌صورت مستمر در دستور کار 
مأموران پلیس راه اســتان قرار دارد و با رانندگان متخلف برابر مقررات 

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
رئیس پلیــس راه مازندران خاطرنشــان کرد: از مالکان وســایل نقلیه 
درخواست می‌شــود از هرگونه تغییر وضعیت غیرمجاز خودداری کرده 
و در راســتای رعایــت قوانین و مقررات راهنمایــی و رانندگی با پلیس 
همکاری لازم را داشته باشند تا شاهد کاهش حوادث و افزایش ایمنی در 

جاده‌های استان باشیم.

مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران از اعمال تعرفه 
‌تصاعدی ‌برای مشترکان پرمصرف و صدور قبض‌های 

30 میلیونی خبر داد.
 گاز طبیعــی سال‌هاســت که ســتون اصلی تأمین 
گرمایش خانه‌ها، روشنایی بخش قابل توجهی از صنایع 
و حتی تامین انرژی برخی خدمات عمومی در کشور 
محسوب می‌شود. با افزایش شدت سرما در ماه‌های 
سرد سال، فشار بر شبکه مصرف به شکل چشمگیری 
افزایش می‌یابد؛ شرایطی که اگر با مدیریت هوشمندانه 
همراه نباشد، می‌تواند به افت فشار شبکه، قطعی‌های 
ناخواسته و نارضایتی عمومی منجر شود. از همین رو، 
سیاســت‌گذاری در حوزه انرژی دیگر تنها به تأمین 
گاز محدود نمی‌شود، بلکه مدیریت مصرف و اصلاح 
الگوی استفاده از این منبع ارزشمند به یکی از ارکان 

اصلی حکمرانی انرژی تبدیل شده است.
زمســتان که از راه می‌رســد، نبض مصرف انرژی 
در کشــور تندتر می‌زند؛ بخاری‌ها روشن می‌شوند، 
شوفاژخانه‌ها جان می‌گیرند و شبکه توزیع گاز طبیعی 
به یکی از مهم‌ترین زیرســاخت‌های حیاتی زندگی 
روزمره مردم تبدیل می‌شود. در این میان، مدیریت 
مصرف انرژی تنها یک انتخاب اقتصادی نیست، بلکه 
به یک ضرورت راهبردی برای حفظ پایداری شبکه، 
جلوگیری از هدررفت منابــع ملی و تضمین امنیت 
انرژی تبدیل شــده است. در سال‌های اخیر، توجه به 
مصرف مشــترکین پرمصرف، ساختمان‌های بزرگ، 
ویلاهای خالی از سکنه و حتی ادارات دولتی، به یکی 
از اولویت‌های شرکت‌های توزیع انرژی تبدیل شده 
است. شناسایی الگوهای مصرف نامتعارف و برخورد 
هوشمندانه با آن‌ها، نه با رویکرد صرفاً تنبیهی، بلکه با 
هدف اصلاح رفتار مصرفی جامعه در دستور کار قرار 
گرفته است. در این میان، پایش‌های میدانی، استفاده از 
سامانه‌های هوشمند و حضور تیم‌های تخصصی انرژی 
در سطح شهرها و روستاها، ابزارهایی هستند که برای 

تحقق این هدف مورد استفاده قرار می‌گیرند.
اهمیت این موضوع زمانی بیشــتر نمایان می‌شود که 
بدانیم بخش قابل توجهی از مصرف انرژی در برخی 
مناطق، توسط درصد کوچکی از مشترکین پرمصرف 
انجام می‌شود؛ واقعیتی که نشان می‌دهد اصلاح الگوی 
مصرف می‌تواند اثرگذاری بسیار بیشتری نسبت به 
صرفاً افزایش تولید داشته باشد. از سوی دیگر، رشد 
ساخت‌وسازهای ویلایی، توسعه شهرنشینی و استفاده 
از تجهیزات گرمایشی غیر استاندارد در ساختمان‌ها، 
فشار مضاعفی بر شبکه توزیع انرژی وارد کرده است.

در چنیــن شــرایطی، سیاســت‌هایی ماننــد پایش 
مصرف ویلاهای خالی، کنترل دمای اســتاندارد در 
ساختمان‌های اداری، بهینه‌سازی موتورخانه‌ها و اعمال 

تعرفه‌هــای پلکانی، به عنــوان ابزارهایی برای ایجاد 
تعادل در مصرف انرژی مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
هدف اصلی این سیاست‌ها نه ایجاد محدودیت برای 
مــردم، بلکه حفظ عدالت در توزیــع منابع انرژی و 
جلوگیری از اتلاف ســرمایه‌های ملی است. خبرنگار 
در گفت‌وگو با هژبر جوادی مدیر عامل شرکت گاز 
مازندران به بررسی میزان مصرف گاز در استان، قطع 
گاز ویلاهای خالی از ســکنه و جرائم در نظر گرفته 
شده برای مشــترکان پرمصرف پرداخت که از نظر 

خوانندگان تسنیم می‌گذرد:

دربــاره قطــع گاز ویلاهــای خالــی از ســکنه چــه • 
اقداماتی انجام شده است؟

در ماه‌های اخیر پایش گســترده‌ای در سطح استان 
انجام شده است. در این فرآیند، تعداد قابل توجهی از 
ویلاها و واحدهای مسکونی شناسایی شدند که عملًا 
خالی از سکنه بودند اما همچنان از گاز طبیعی استفاده 
می‌کردنــد. هدف اصلی ما از قطــع گاز این واحدها، 
جلوگیری از اتلاف منابع انرژی و حفظ فشــار پایدار 
شــبکه برای مشترکین خانگی است. گاز طبیعی یک 
سرمایه عمومی است و باید به گونه‌ای مدیریت شود 
که همه مردم بتوانند در شــرایط ســرد سال از آن 
بهره‌مند شوند. بنابراین برخورد با مصرف غیرضروری 

در دستور کار جدی شرکت گاز قرار دارد.

برخی شــهروندان معتقدند روند قطع گاز ویلاها • 
در ابتــدا جــدی آغــاز می‌شــود اما بعــد از مدتی کند 

می‌شود؛ علت چیست؟
 این برداشــت چندان دقیق نیســت. برنامه پایش 

مصرف از ابتدای دی‌ماه تا پایان فروردین به صورت 
مستمر اجرا می‌شود و روند آن متوقف نمی‌شود. در 
این مدت حــدود 800 نفر از همکاران ما به صورت 
شــبانه‌روزی در سطح اســتان فعالیت می‌کنند. این 
پایــش فقط محدود به ویلاهای خالی نیســت؛ بلکه 
شــامل ادارات، مراکز عمومی و ساختمان‌های دولتی 
نیز می‌شــود. در مــورد ادارات، تأکید ما بر رعایت 
دمای استاندارد است. دمای محیط اداری باید روی 
20 درجه سانتی‌گراد تنظیم شود و در صورت مشاهده 
تخلف، ابتدا تذکر داده می‌شــود و در صورت تکرار، 
گاز اداره قطع خواهد شد. به‌طور نمونه، هفته گذشته 
گاز ســه اداره به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌های 
مصرف انرژی قطع شــد و از مدیران آن مجموعه‌ها 

تعهد رسمی گرفته شد.

وضعیــت پایــش ادارات و موتورخانه‌هــا چگونــه • 
است؟

یکی از مهم‌ترین بخش‌های مصرف گاز در اســتان 
بــه موتورخانه‌ها مربوط می‌شــود. تعرفــه گاز بر 
اســاس چهار پله مصرفی تعریف شــده اســت و 
مشــترکین پرمصرف معمولاً در پله سوم و چهارم 
قــرار می‌گیرند. بررســی‌های میدانی نشــان داده 
بخش عمده مصرف بالا در ساختمان‌ها به عملکرد 
نامناسب موتورخانه‌های شوفاژ بازمی‌گردد. عواملی 
مانند تنظیم نبودن مشعل‌ها، نبود عایق‌کاری مناسب 
در لوله‌ها، اســتفاده از تجهیزات قدیمی یا استاندارد 
نبودن سیســتم گرمایشــی باعث افزایش مصرف 

می‌شود.
در همین راســتا، تیم‌های پایش انــرژی به صورت 

میدانی به این مشترکین مراجعه کرده و ضمن بررسی 
تجهیــزات، راهکارهای کاهش مصــرف را نیز ارائه 
می‌دهند. هدف ما تنها برخورد قهری نیســت، بلکه 
اصــاح الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری انرژی در 

ساختمان‌هاست.

سرانه مصرف استاندارد گاز برای خانوارها چگونه • 
تعیین می‌شود؟

برای تعیین الگوی مصرف، از مدل‌های علمی استفاده 
شده است. این الگو بر اساس مطالعات دانشگاه صنعتی 
شریف و مصوبات هیئت دولت تدوین شده و میانگین 
مصرف پنج‌ساله هر منطقه مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
به عنوان مثال، در شــهر چمستان میانگین مصرف 

ماهانه حدود 700 متر مکعب برآورد شده است.
در این شهر، توزیع مصرف به این شکل است: حدود 
70 درصد مشترکین در پله اول مصرف قرار دارند، 
20 درصد در پله دوم، 8 درصد در پله سوم و تنها 2 
درصد در پله چهارم مصرف قرار می‌گیرند. نکته قابل 
توجه این است که همین 2 درصد مشترک پرمصرف، 
نزدیک به 47 درصد کل گاز مصرفی شهر را به خود 
اختصاص می‌دهند که نشان‌دهنده اهمیت مدیریت 

مصرف در بخش مشترکین بزرگ است.

محاســبه •  چگونــه  پرمصــرف  مشــترکین  تعرفــه 
می‌شود؟

برای مشــترکینی که مصرف بســیار بــالا دارند، 
تعرفه گاز به صورت تصاعدی محاســبه می‌شود. 
برای کسانی که بیش از دو تا سه هزار متر مکعب 
در مــاه مصرف می‌کنند، تعرفه هر متر مکعب گاز 
حدود 17 هزار تومان محاسبه خواهد شد. در چنین 
شــرایطی، هزینه گاز مصرفی یک واحد مســکونی 
ممکن اســت در برخی موارد به بیش از 20 تا 30 
میلیون تومان در ماه نیز برسد. این سیاست قیمتی 
با هدف مدیریت مصــرف، جلوگیری از هدررفت 
انــرژی و حمایت از الگوی مصــرف بهینه طراحی 

شده است.

پیام نهایی شما برای مشترکین چیست؟• 
مهم‌تریــن پیام ما این اســت کــه گاز طبیعی یک 
ســرمایه ملی است و استفاده درست از آن می‌تواند 
به پایداری شــبکه انرژی کشــور کمک کند. اگر 
مشترکین در منازل و ســاختمان‌ها به بهینه‌سازی 
تجهیزات گرمایشی، تنظیم دمای مناسب و استفاده 
از وسایل اســتاندارد توجه کنند، هم در هزینه‌های 
خود صرفه‌جویــی خواهند کرد و هم به حفظ منابع 

انرژی کشور کمک خواهند کرد.

دکتر بــرارزاده ، تصریح کرد: »تحقق شــعار راهبردی 
رسم سقایی اولویت اصلی ماست.  دکتر بهزاد برارزاده، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران، از نهضت 
عظیم آبرسانی و توسعه شبکه فاضلاب در سطح استان 
خبــر داد و اعلام کرد که همزمان با دهه مبارک فجر، 
۱۰۷ پــروژه با اعتباری بالغ بر ۱۵ هزار و ۸۱۸ میلیارد 

ریال افتتاح یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شده است.

تحقق وعده آبرسانی به ۲۷۰ هزار مازندرانی• 
مدیرعامل آبفا مازندران با اشاره به بهره‌برداری از ۶۹ 
پروژه آبرسانی در این ایام گفت: »با صرف اعتباری بالغ 
بر ۷۶۹۳ میلیارد ریال، زیرساخت‌های مهمی همچون ۱۷ 
حلقه چاه جدید، ۹۳ مخزن ذخیره و ۲۲ ایستگاه پمپاژ به 
شبکه اضافه شد که نتیجه آن، برخورداری بیش از ۲۷۰ 
هزار نفر از هم اســتانی‌های عزیز از نعمت آب شرب 

پایدار و باکیفیت است.«

نگاه ویژه به آینده؛ کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید• 
برارزاده با تأکید بر اینکه خدمت‌رســانی تعطیل‌بردار 
نیست، از آغاز عملیات اجرایی ۳۳ پروژه دیگر خبر داد 
و افزود: »این پروژه‌ها با پیش‌بینی اعتبار ۱۹۰۴ میلیارد 
ریــال کلید خورده‌اند که پس از تکمیل، حدود ۷۰ هزار 
نفر دیگر از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد. حفر ۶ حلقه 

چاه و احداث ۲۰ مخزن جدید بخشــی از این نقشه راه 
برای تامین امنیت آبی استان است.«

گام بلند در ارتقای بهداشت محیط با توسعه شبکه • 
فاضلاب

بخش دیگــری از گزارش مدیرعامــل آبفا به حوزه‌ی 
فاضــاب اختصاص داشــت. وی از افتتــاح ۴ پروژه 
بزرگ فاضلاب با اعتبــار ۵۶۹۰ میلیارد ریال خبر داد 
که جمعیتی بالغ بر ۱۲۴ هزار نفر را تحت پوشش قرار 
می‌دهد. همچنین آغاز عملیات اجرایی شبکه فاضلاب 
بابل و امیــرکلا با اعتبار ۵۰۱ میلیارد ریال، نشــان از 
عزم جدی این شــرکت برای ارتقای اســتانداردهای 

زیست‌محیطی در شهرهای بزرگ استان دارد.

رســم ســقایی؛ تعهدی از دورافتاده‌ترین روستاها تا • 
قلب شهرها*

دکتــر برارزاده در پایان، این حجم از عملیات اجرایی را 
نمادی از تلاش شبانه‌روزی کارکنان آبفا دانست و تصریح 
کرد: »تحقق شــعار راهبردی رسم سقایی اولویت اصلی 
ماست. متعهد هســتیم که با بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین، گسترش عادلانه خدمات آب و فاضلاب را حتی 
در دورافتاده‌ترین نقاط استان با جدیت دنبال کنیم تا رفاه 

و رضایتمندی حداکثری مردم عزیزمان تامین شود.«

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد

صدور قبض‌های 30 میلیونی گاز برای مشترکان پرمصرف شمال!

پایان عطش در روستاهای مازندران

 بیش از ۲۷۰ هزار نفر از آب شرب پایدار بهره‌مند شدند

در حرکتی ارزشــمند و با هدف بهره‌گیری از سرمایه‌های معنوی و تجربی صنعت برق، گردهمایی 
بزرگ بازنشستگان شرکت توزیع نیروی برق مازندران با عنوان »سفیران مهر و تجربه« و با تمرکز 

بر طرح ملی سبا در شهر ساری برگزار شد.‌
این همایش که به همت کارگروه طرح ملی سبا در شرکت توزیع نیروی برق مازندران و با حضور 
پرشور پیشکسوتان این شرکت برگزار گردید، بستری برای پیوند تجربه سنوات گذشته با نیازهای 

امروز صنعت برق فراهم آورد.‌
نقطه عطف این مراســم، امضای »میثاق‌نامه مشارکت در طرح ترویج فرهنگ مدیریت مصرف« 
توسط بازنشستگان بود. بر اســاس این میثاق‌نامه، پیشکسوتان شرکت به عنوان سفیران آگاهی و 
حامیان پایداری شبکه، آمادگی خود را برای انتقال مفاهیم مدیریت مصرف و اصلاح الگوی استفاده 

از انرژی به آحاد جامعه اعلام کردند.‌
این رویداد که در فضایی صمیمی همراه با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری برگزار شــد، 
بخشی از برنامه‌ریزی عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق مازندران در راستای تکریم بازنشستگان و 

استفاده از نفوذ کلام و تجارب این عزیزان در لایه‌های مختلف اجتماعی است.

رئیس هیئت مدیره تعاونی سهام عدالت بر پیگیری پرداخت سود و فعال شدن سامانه برای متوفیان 
تأکید کرد و گفت: واریز سود سهام عدالت شب عید در انتظار اقدام شرکت‌ها است.

عســکر توکلی اعلام کرد: واریز سود سهام عدالت همچنان در انتظار اقدام شرکت‌هاست و منتظر 
پرداخت از سوی آن ها هستیم.

توکلی در ویژه برنامه پرســجو با اشاره به تاخیر واریز ســود آذرماه افزود: هنوز میزان دقیق سود 
مشخص نیست و پیش‌بینی می‌شود رقمی مشابه سال گذشته باشد و امیدواریم با همکاری شرکت‌ها 
بخشی از سود ســهام عدالت تا شب عید پرداخت شود. رئیس هیئت مدیره تعاونی سهام عدالت 
همچنین به وضعیت متوفیان اشاره کرد و گفت: هیچ مانع قانونی برای تعیین تکلیف سهام عدالت 
متوفیان وجود ندارد و شــرکت سپرده‌گذاری باید اجازه معرفی شماره شبا برای افرادی که مراحل 
قانونی را تکمیل کرده‌اند صادر کند تا سود پرداخت شود اما سامانه همچنان بسته است. وی در ادامه 
افزود: در حال حاضر ارزش سهام. عدالت تنها شامل سهام ۳۹ شرکت بورسی است و ۱۱ شرکت 
غیربورســی هنوز تعیین تکلیف نشده‌اند؛ با رسیدگی به این شرکت‌ها ارزش سهام عدالت دو برابر 

خواهد شد و سهامداران از مزایای بیشتری بهره‌مند خواهند شد.

میثاق پیشكسوتان برای روشنایی
برگزاری گردهمایی سفیران مهر و 

تجربه در توزیع برق مازندران

رئیس هیئت مدیره تعاونی سهام عدالت
 واریز سود سهام عدالت شب عید 
در انتظار پرداخت شرکت‌ها است


